

Polonyada harp gittikçe şiddetleniyor

Şark cephesinde:

Katnonun şarkında kanlı muharebeler cereyan ediyor

Varşovanın yakınlarında büyük bir harp başladı. Bazı yerlerde Polonyalılar Almanları püskürttü

Almanlar Papa vekilinin evini ve Praga hastanesini bombaladılar

Ankara 15 a a Radyo Şark cephesinde : Alman umumî tebliği : Kutno civarında şiddetle muharabe gösteren Polonya kuvvetlerinin şark istikametinde yaptıkları şiddetli taarruz teşebbüsleri akim kalmıştır. Vistül nehri geçen kollarımız Varşova yakınında Piągaya yaklaşmıştır. Kilinya Almanların eline geçmiştir. Tayyarelerimiz demiryollarını bombardıman etmiştir. Ankara 15 a a. (Radyodan) Varşovayı müdafaa etmekte olan general, Alman tayyareleri tarafından atıldığı bombalardan bazılarının Papanın vekilinin ikamet ettiği eve isabet ettiğini ve Praga hasanesinin bombalandığını bildirmiştir.

Ankara 15 a a. (Radyodan) Polonya dün gece saat 23 de neşrettiği resmi tebliğe nazaran Alman kuvvetleri bazı şehirleri bombardıman etmişlerdir.

Polonya tayyareleri ise bir Alman zırhlı kolunu bombaladılar.

GARP CEPHESİNDE Fransızların mahallî ilerlemeleri devam etmektedir

Sarbruk mıntakasında topçu muharebeleri devam ediyor

Almanlar cepheye ağır toplar getirdiler

Almanlar Polonyadaki genç kıtaatı Fransız hududuna getiriyorlar

Ankara 14 a a. (Radyodan) Garp cephesinde; Fransız Umumî Karargâhi dün akşam ki tebliği ; Mahali ilerlemeler olmuştur. Almanlardan esirler alınmıştır.

Bir Paris telgrafide şunları bildirmektedir. Fena bavalı Sarbruk mıntakasında istikşaf uçuşlarına man olmuştur.

Paris resmi bir tebliğde ise : Düşmanın fransız kıtaatının sık ormanlıklar içerisinde bulunduğundan ne kada ilerlediğinde mütereddit bulun-

muş ve iki tayyare düşürülmüştür.

Almanların Lovova karşı yaptıkları hücum püskürtülmüştür.

Vistol mıntakasında Varşova civarında kanlı çarpışmalar olmuştur.

Sarbruk mıntakasından da hareket topçu doellosına ihtisar etmiştir. Pek ziyade telaşe düşen Alman ordusu ağır toplar getirmiştir.

Toplar şiddetle ateş açarak münakatat yollarını bombardıman etmektedir. Fransız topçu bataryaları bunlara şiddetli mukabelede bulunmaktadır.

Dünkü hareket fransızların da bir az daha ilerlemelerini ve Almanlara ait mühim bir çıkıntının işgalini mümkün kılmıştır.

Ankara 15 a a. (Radyo) — Fransız istihbarat nezareti tebliğ ediyor. Şiddetli topçu ateşine rağmen ilk Fransız mevzii ilerlemeleri devam etmektedir.

Ankara 15 a a. Radyodan Almanyadan gelen ve birbirini teyit eden haberlere nazaran Amsterdamdan bildiriliyor: Nazi şefleri Alman efkârı umumî yesine Polonyanın zaptından sonra bir mütareke akdine tevessül olunacağını fakat batıda muhasama başladığı için efkârı umumiyenin bu tezi kabul etmeyeceği sanılmaktadır.

Diğer bir Amsterdam gazetesinde de Almanların Polonyadaki genç kıtaatın batıdaki yaşlı kıtaat ile değiştirilmekte olduğunu bildirmekte ve Fransız hududundaki bazı şehirlerin tahliye edildiğinin teyit edildiğini bildirmektedir.

Yeni Türk - Fransız anlaşması

Ankara 15 a a. (Radyodan) Yeni Türk - Fransız anlaşması üzerine İzmirde Fransa ile ticarî muamelelere bağlanmıştır.

Macar Hariciye nazırı

Haricî siyaset hakkında beyanatta bulundu

Ankara 15 a a. (Radyodan) Macar ajansı bildiriyor :

Hariciye nazırı Kont Çaki beyanatta bulunarak; Macar hükümeti yirmi senedenberi takip edilen siyasete uygun bir vaziyet almıştır, Macar hükümeti, Roman hükümetine ekalliyetler için müsbet bir teklifte bulunmuştur. Bu günlerde cevap gelmezse ya kında teklif tekrar edilecektir, Komşumuz Romanya ile evele bir ekalliyet muahedesi yapmak ve vaziyeti düzeltmek lâzımdır, Macar elçisi Bulgar Kralına itimatnamesini verirken Bulgar kralının harareti sözleri Macaris tında derin bir makes bulmuştur, Macaristan muharip devletlerden hiç biri tarafından tehdit edilmediği için bitaraflık deklarasyonunda bulunmayı lüzumsuz görmüştür, demiştir,

Konyada

İhtikârla mücadele ediliyor

Ankara, 15 a a. (Radyodan) — Konya Ticaret Müdürlüğü,

Belediye, Ziraat ve Ticaret Odası müesseseleri tarafından Mıntaka Müdürlüğünde bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıda iş ve sair mübrem maddeler üzerinde ihtikâra mâni olmak üzere görüşülmüştür,

Komisyon İstanbul, İzmir ve Mersin piyasalarından Konya tüccarlarının aldıkları malların fiyatını tesbit ile meşgul olmuştur,

Bergama kurtuluşu Büyük tezahüratla kutlandı

Ankara, 15 a a. (Radyodan) Dün Bergame kurtuluş bayramı eşsiz bir surette tezahüratla kutlanmıştır, Etraftan binlerce köylü ve gebirli Bergamaya gelmişlerdir, Merasime saat dokuzda atılan bir topla başlanmıştır, Bir subay tarafından bayrağımız hükümet konağına çekilmiştir, Parti ve Halkevi namına heyecanlı nutuk söylenmiş Türk milletinin ve şanlı ordunun kuvvet ve azameti tebarüz ettirilmiştir.

Ebedî Şef Atatürkün hatıraları taziz olunmuş, Millî Şef İsmet İnönüne bağlılık, minnet ve şükran hisleri tekrarlanmıştır, Bergamalılar bütün gün ve gece bayram yapmışlardır,

İzmirde üzüm ve incir stoku 32 bin tondur

Ankara 15 a a. (Radyodan) İzmir gazetelerine göre istihsal mıntakalarında, depolarda ve satıcılardaki stok incir ve üzüm mevcudu 32 bin tondur. Bu mikdar her gün biraz daha fazlaşmaktadır,

Fransız gazeteleri

Polonyalıların kahramanca harbettiklerini, Amerika prlamentosunun toplanmaya davetinin bir hayır alâmeti olduğunu yazıyorlar

Ankara, 15 a a. (Radyodan) Bu günkü Fransız gazeteleri askeri harekât ile tabii olarak meşgul olmaktadır.

Gazeteler cephedeki kıtaatın ihtiyatlı ve muttarit inkışafını ittifakla kayıt etmekte ve tek bir düşman askerinin Fransya topraklarında bulunmadıklarını ehemmiyetle bildirmektedirler.

Alman ve Polonya haberlerinin birbirini tutmaması efkârı kavırtmaktadır.

Gazeteler insan ve malzemece pek faik olan düşmana Polonyalıların kahramanca müdafaaalrına rağmen Polonyanın tehlikeli vaziyetini inkâr etmiyorlar. Diğer taraftan İtalyan gazeteleri de iki müttefik imparatorluk arasındaki müessir iş birliğini ayrıca kaydediyorlar.

Polonyalılar Almanlara pek çok zayıt verdirmişlerdir. Varşova mıntakasının ırmak ve bataklıklarla çevrilmiş bulunması dolayısıyla mevsim [yağmurları başladığında buralarda harekât çok müşkül olacaktır.

Amerika büyük elçisinde teb rüz ettirdiği gibi secaat ve cesaretle kahramanca memleketlerini müdafaa etmektedirler.

Yine gazeteler Amerika parlamentosunun pek yakında toplanmaya çağrılmasını hayırlı bir alâmet olarak kaydetmekte ve kongrenin demokrasilere müsait bir surette bitaraflık tadilini ümit eylemektedirler,

Deyli Meyl gazetesinin muhabiri Polonyalıların zayıt Almanlarınkinden çok azdır. Polonyalılar kuvvetlerini muhafaza ya muvaffak olmuşlardır demekte ve Zigirit hattı boyunca yapılan muharebede Fransanın muvaffakiyetinden bahsetmekte ve Alman endişesinin arttığı gittikçe daha bariz bir şekil aldığına ilâve eylemektedir,

Son dakika

Ankara, 15 (Radyodan) — Havas ajansı muhabiri Varşova cephesinin kuvvetlenmekte olduğunu Lehliilerin azimkürane müdafaaada bulunmaya devam edeceklerini bildirmektedir. Bir Varşova telgrafı da dün cepheye hiç bir Alman taarruzunun olmadığını Lehliilerin hücumla üç tank ve bir çok esir aldıklarını bildiriyor.

Ankara, 15 (Radyodan) Varşova belediye reisinin memleket müdafaaası davetine icabet eden halk cesurane harekete azmetmişlerdir.

Ankara, 15 (Radyodan) — İtalya hükümeti Avrupa harbinin ekonomik sahada intaç edeceği vaziyeti tetkik ile meşguldur. Nazırlar meclisinin dünkü toplantısına Musolini iştirak etmiş ve İtalyanın 1940 tarihine kadar beslenmesi için direktifler vermiştir. 21 Tarihinden itibaren evlerde günde yedi saat gaz yakılmasına müsaade verilmiştir. Gaz istihsal eden müesseselerin sarfiyatını azaltmaları bildirilmiştir. Bu emir diğer kömür sarfeden endüstrilere de tebliğ edilmiştir.

Varşova, 15 a a. (Radyodan) — Parisden Havas ajansına bildirildiğine nazaran bir çok askerlik şubeleri her gün binlerce yabancıların müracaatı ile karşılaşmaktadır. 50 millet mensup bir çok kimseler Fransız askeri makamatın emrine âmâde olduklarını bildirmişlerdir.

Ankara, 15 (Radyodan) — Alman tayyareleri Lovov şehri üzerinden uçarak beyannameler atmışlar ve halkı şehri teslimine davet etmişlerdir. Belediye reisi de beyanname neşrederek şehrin müdafaaasında herkeşin candan çalışmasını tavsiye etmiştir.

Ankara 15 a a. (Radyodan) — Berlinde Havas ajansına bildiriliyor: Föhrer ordu için geçenlerde neşredilen afdan başka sivil halk için de bir af ilân etmiştir. Buna nazaran üç aydan az hapis cezalarıyla 1000 marka kadar olan para cezaları af edilecek, henüz neticelenmemiş üç aya kadar olan haps müstelzem davalar durdurulacaktır.

Ankara 15 a a. (Radyodan) — Havas ajans Romadan bildiriyor. Gazeteler fransız kabınasındaki tadilat hakkında takiplerde bulunmaktadır.

Bunlara nazaran Fransız baş vekili Daladiye Klamensonun izinde yürümeğe azmetmiş bulunmaktadır.

Ankara 15 a a. (Radyodan) — Bükreşden bildiriliyor: Alman mütehassıslarından mürekkep bir heyet buraya gelmiştir. Heyet ticaret muahedelerinden mütevellit meselelerin halli için uğraşacaktır.

Almanlar

Leh açık şehirlerini ve köylerini yakıyorlar

Lublin şehri ateşler içinde. Şehir dehşet manzarası arz ediyor

Ankara 15 a a. (Radyodan) Liyovolt radyosu yaptığı neşriyatta Almanların vahşiyane hareketleri yüzünden Lublin şehrinin ateşler içinde yanmakta olduğunu fakat buna rağmen Polonyalıların azminin kırılmadığını bildirmektedir,

Havas ajansı, şehrin nasıl bombardıman edildiğini hikâye ediyor :

Şehirde bir çok kalabalık vardı. Bombardıman esnasında kadın, çocuk saçmış bir vaziyette idiler, Şehir dehşet içinde idi, Şehir hiç askerî bir ehemmiyeti hâiz değildi, 20 ölü ve 30 yaralı vardır, Şehir dehşet manzarası arz etmektedir,

Polonya ajansı da Varşovadan şu haberi vermektedir :

Leh açık şehirlerinin Alman tayyareleri tarafından sistemli bir surette tahribi beynelmilel harp hukuk kaidelerile telif kabil etmez,

Bu hareket, Almanya tarafından medenî milletlere yapılan beyanata da mugayirdir,

